* L. Comminatio * ad acrimoniam &
venustatem.

Mu. [Quo modo ob-
sequare, & serues],
t̄st̄tu.

* L. Apostoiesis, * sub. Scortum.

* L. Amplificatio
à minori, id est, me
pudet dicere, at te
non puduit facere,

* V. Hic catastro-
phes fit initium.

Mu. [incipitam].

*Queris id, quod habes, paréntes: quod abest, non
queris, patri*

[*Quómodo obsequāre, & ut serues, quod labore
inuenerit.*] t̄st̄tu

* Nō mihi per fallācias addúcere ante óculos? pudet

*Dicere hac präsente verbum turpe: * at te fidj* t̄st̄tu
nullo modo Al. [illud], t̄st̄tu.

*Facere p̄git. C. L. * ehen quām ego nunc totus dis-
pliceo mihi,*

*Quām pudet! neque quod principium finuēniam, /
ad placāndum, scio.* t̄st̄tu

ACTVS V. SCENA V.

ARG. Interventu Menedemi, & deprecatione personarum veniam consequitur Clitiphō, & grata pax post tantas turbationes conciliatur, ita vt omnia ad tranquillitatē eandem ac iucundam compositionem redigantur: ¹ quæ est absoluta catastrophe, ² quemadmodum Comœdiq finis expostulat. Proinde Clitiphoni quoque libito Archonidis filia collocatur. Postremò Syrus ab hero veniam adipiscitur. ³ Thesēs. 1 Nimiris austeri parentes & morosi non sunt semper collaudandi. 2 Pacificatores omnem rationem in pace concilianda querunt. 3 Castigati liberi in viam redeunt, & matrimonio tanquam capitulo refrānantur. 4 Permittenda est & filio sponsa electio. Ceterū in Clitiphone quidem est p̄eraque, ⁵ cūm p̄cenitens veniam erratorum precetur. In parentibus autem est, ⁶ cūm filium ad ducendam vxorem adhortentur. ⁷ Lasciuū filium, sed vita institutum iam mutantem, recipiendum esse in gratiam, & iugali compedevinciendum, monet hæc scena: ostendens affectus iuueniles ratione castigationes fieri, mediocritatem illam, quæ iure laudatur, & concordiam habenti pollicetur & assert: cuius oppositum efficit vitio. Vnde Aristoteles in nono Ethices, Vitiosus igitur animus in seditione positus est, & nec amat, nec alios. Talis autem dispositio, cūm multas habeat miseras, totis viribus fugienda est, & enitendum, vt boni simus. Sic enim & nobis & aliis erimus amici. Et Plato in eo Dīlogo, qui inscribitur Lysias de amicitia sic inquit, Improbū nunquam, vel sibi ipsū, vel in uicem similes sunt, sed perturbati penitus & instabiles, qui v̄rō secum ipse dissentit, nullus modo cum alio consentient, nec vlli amicus esse poterit. Et sic patet, inquit, quod solus bonus bono amicus erit: malus autem non bono, nec malo vñquam reuera amicus efficietur.

Vers. gen. Trochaici tetr. catal. excepto ultimo iambico dimetro acat.